
 

 
 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

ПРОТОКОЛ 

засідання постійної комісії обласної ради з 

питань житлово-комунального господарства, енергозбереження, 

будівництва, транспорту та зв’язку 

 

23 листопада 2022 року                              м. Полтава                                       № 15 

 

Головуючий: Бєлашов Сергій Володимирович – голова постійної комісії 

(зв'язок через відеоконференцію). 

 

Присутні члени постійної комісії: Матюшенко Олексій Володимирович – 

заступник голови постійної комісії (зв'язок через відеоконференцію), 

Мірошніченко Людмила Вікторівна – заступник голови постійної комісії, 

Копотун Костянтин Іванович – секретар постійної комісії, Устименко Юлія 

Сергіївна.  

 

Відсутні члени постійної комісії: Говоренко Володимир Олександрович – 

заступник голови постійної комісії.  

 

Склад постійної комісії – 6 осіб. Присутні – 5 осіб. Засідання є правомочним. 

 

Запрошені та присутні:  

Біленький              голова обласної ради  

Олександр Юрійович   (зв'язок через відеоконференцію) 

 

Забишний     виконувач обов’язків генерального  

Євген Васильович   директора КП ПОР «Полтававодоканал» 

 

Левакіна  заступник керуючого справами ‒ начальник 

Оксана Віталіївна відділу організаційного  

забезпечення діяльності ради  

виконавчого апарату обласної ради 

 

Лемешко      перший заступник голови обласної ради 

Олександр Миколайович  (зв'язок через відеоконференцію) 

       

Пасічко     технічний директор ПОКВПТГ 

Володимир Степанович  «Полтаватеплоенерго» 
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Рева      начальник Управління житлово- 

Едуард Васильович   комунального господарства та енергетики  

Полтавської обласної військової 

адміністрації 

 

Руроєва     заступник голови обласної ради 

Лілія Олександрівна 

 

Синявська     начальник відділу юридичного забезпечення 

Тамара Григорівна   виконавчого апарату обласної ради 

 

Федій заступник начальника Управління 

Ігор Анатолійович майном обласної ради 

 

Чепурко заступник голови обласної ради 

Олексій Григорович   (зв'язок через відеоконференцію) 

  

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з проєктом 

порядку денного постійної комісії та запропонував проголосувати за основу. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

Прийняти запропонований проєкт порядку денного за основу. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, запропонував включити до порядку 

денного засідання постійної комісії питання: 

 

1. Про розгляд питання «Про внесення змін до Обласної програми 

фінансової підтримки підприємств комунальної теплоенергетики та 

водопровідно-каналізаційного господарства Полтавської області на 2019 –           

2022 роки». 

 

2. Про розгляд питання «Про збільшення статутного капіталу КП ПОР 

"Полтававодоканал"». 

 

3. Про розгляд питання «Про збільшення статутного капіталу ПОКВПТГ 

"Полтаватеплоенерго"». 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

Підтримати пропозицію голови постійної комісії щодо включення питань 

до порядку денного засідання комісії. 
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Бєлашов С.В., голова постійної комісії, запропонував розгляд питання «Про 

внесення змін до Обласної програми фінансової підтримки підприємств 

комунальної теплоенергетики та водопровідно-каналізаційного господарства 

Полтавської області на 2019 – 2022 роки» розглянути першим. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

Підтримати пропозицію голови постійної комісії щодо розгляду питання 

«Про внесення змін до Обласної програми фінансової підтримки підприємств 

комунальної теплоенергетики та водопровідно-каналізаційного господарства 

Полтавської області на 2019 – 2022 роки» першим. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, запропонував затвердити порядок 

денний вцілому. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

Затвердити порядок денний засідання постійної комісії вцілому. 

 

Сформований порядок денний: 

 

1. Про розгляд питання «Про внесення змін до Обласної програми 

фінансової підтримки підприємств комунальної теплоенергетики та 

водопровідно-каналізаційного господарства Полтавської області на 2019 –           

2022 роки». 

 

2. Про розгляд питання «Про надання дозволу КП ПОР 

«Полтававодоканал» на отримання кредиту на умовах овердрафту в ПАТ «МТБ 

БАНК». 

 

3. Про розгляд листа КП ПОР «Полтававодоканал» щодо зменшення 

розміру відрахувань частини прибутку на розвиток власної матеріально-

технічної бази за 9 місяців 2022 року на суму 125,2 тис. грн. 

 

4. Про розгляд питання «Про збільшення статутного капіталу КП ПОР 

"Полтававодоканал"». 

 

5. Про розгляд питання «Про збільшення статутного капіталу ПОКВПТГ 

"Полтаватеплоенерго"». 

 

6. Різне. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, звернувся з проханням до присутніх, 

враховуючи вимоги воєнного стану, з метою дотримання заходів безпеки та 

попередження витоку інформації, що може призвести до обізнаності 
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противника про оборонні заходи в області, під час проведення засідання 

постійної комісії утриматись від здійснення фото- та відеозйомок.  

Перед початком розгляду питань порядку денного наголосив, що 

відповідно до Рекомендацій з питань запобігання та врегулювання конфлікту 

інтересів у Полтавській обласній раді, у разі наявності у присутніх на засіданні 

постійної комісії депутатів обласної ради конфлікту інтересів при розгляді 

питань порядку денного, вони мають врегулювати його шляхом своєчасного 

самостійного публічного оголошення про це під час засідання. 

 

Розгляд питань порядку денного: 

 

1. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про внесення змін до Обласної програми 

фінансової підтримки підприємств комунальної теплоенергетики та 

водопровідно-каналізаційного господарства Полтавської області на 2019 –           

2022 роки». 

Рева Е.В., начальник Управління житлово-комунального господарства та 

енергетики Полтавської обласної військової адміністрації, повідомив про те, що 

готується проєкт рішення «Про внесення змін до Обласної програми фінансової 

підтримки підприємств комунальної теплоенергетики та водопровідно-

каналізаційного господарства Полтавської області на 2019 – 2022 роки» на 

підставі звернень КП ПОР «Полтававодоканал» та ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго» щодо виділення коштів для здійснення своєчасного 

обслуговування, оперативної ліквідації аварійних ситуацій, проведення 

поточних, капітальних ремонтів, забезпечення теплом споживачів. 

Комунальним підприємствам необхідно придбати спецтехніку та генератори 

для забезпечення альтернативними джерелами енергопостачання. Проєктом 

рішення пропонується фінансування в розмірі 74 млн. грн кожному 

комунальному підприємству. 
 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію начальника Управління житлово-комунального 

господарства та енергетики Полтавської обласної військової адміністрації               

Реви Е.В. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації 

підготувати проєкт рішення «Про внесення змін до Обласної програми 

фінансової підтримки підприємств комунальної теплоенергетики та 

водопровідно-каналізаційного господарства Полтавської області на 2019 –   

2022 роки» та внести його на розгляд ради у встановленому порядку. 
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2. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про надання дозволу КП ПОР 

«Полтававодоканал» на отримання кредиту на умовах овердрафту в ПАТ «МТБ 

БАНК». 

Забишний Є.В., виконувач обов’язків генерального директора КП ПОР 

«Полтававодоканал», повідомив про те, що кредит на умовах овердрафту дасть 

можливість забезпечити підприємство обіговими коштами у піковий період. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора 

Комунального підприємства Полтавської обласної ради «Полтававодоканал» 

Забишного Є.В. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Управлінню майном обласної ради підготувати проєкт 

рішення «Про надання дозволу КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ "ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ" на отримання 

кредиту на умовах овердрафту в ПУБЛІЧНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ 

ТОВАРИСТВІ "МТБ БАНК"». 

3. Постійній комісії обласної ради з питань житлово-комунального 

господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв’язку внести 

проєкт рішення на розгляд ради у встановленому порядку. 

 

3. СЛУХАЛИ: Про розгляд листа КП ПОР «Полтававодоканал» щодо 

зменшення розміру відрахувань частини прибутку на розвиток власної 

матеріально-технічної бази за 9 місяців 2022 року на суму 125,2 тис. грн. 

Забишний Є.В., виконувач обов’язків генерального директора КП ПОР 

«Полтававодоканал», повідомив про те, що зменшення розміру відрахувань 

частини прибутку за 9 місяців 2022 року на суму 125,2 тис. грн дасть 

можливість підприємству покращити власну матеріально-технічну базу. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора 

Комунального підприємства Полтавської обласної ради «Полтававодоканал» 

Забишного Є.В. взяти до відома. 

2. Рекомендувати постійній комісії обласної ради з питань бюджету та 

управління майном погодити Комунальному підприємству Полтавської 

обласної ради «Полтававодоканал» зменшення розміру відрахувань частини 

чистого прибутку до обласного бюджету на суму 125,2 тис. грн за 9 місяців                      

2022 року на розвиток матеріально-технічної бази підприємства. 
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4. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про збільшення статутного капіталу КП 

ПОР "Полтававодоканал"». 

Забишний Є.В., виконувач обов’язків генерального директора КП ПОР 

«Полтававодоканал», повідомив, що для забезпечення альтернативним 

джерелом енергопостачання підприємству необхідно придбати генератори. 

Допомогу у придбанні генераторів надають також і закордонні інвестори. 

Придбання додаткових генераторів дозволить підприємству стабільно 

працювати та забезпечить надання послуг з централізованого водопостачання 

та водовідведення населенню на випадок надзвичайної ситуації. 

Федій І.А., заступник начальника Управління майном обласної ради, 

зазначив, що питання опрацьоване в повному обсязі та погоджено з 

Департаментом фінансів Полтавської обласної військової адміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: 

Біленький О.Ю., голова обласної ради, щодо закордонних інвесторів та 

термінів поставки генераторів на підприємство. 

Матюшенко О.В., заступник голови постійної комісії, щодо придбання 

частотного перетворювача до генераторів та необхідності розроблення інших 

заходів реагування на підприємстві у разі відключення електропостачання. 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, щодо забезпечення жителів міста 

Полтави питною водою. 

Копотун К.І., секретар постійної комісії, щодо наявності генераторів на 

території України. 

Мірошніченко Л.В., заступник голови постійної комісії, висловила 

вдячність працівникам підприємства за їхню роботу та оперативність. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора 

Комунального підприємства Полтавської обласної ради «Полтававодоканал» 

Забишного Є.В. та заступника начальника Управління майном обласної ради 

Федія І.А. взяти до відома. 

2. Рекомендувати постійній комісії обласної ради з питань бюджету та 

управління майном внести проєкт рішення «Про поповнення статутного 

капіталу Комунального підприємства Полтавської обласної ради 

"Полтававодоканал"» на розгляд ради у встановленому порядку. 

 

5. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про збільшення статутного капіталу 

ПОКВПТГ "Полтаватеплоенерго"». 

Пасічко В.С., технічний директор ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго», 

повідомив про те, що підприємству необхідна фінансова підтримка, в першу 

чергу, для Кременчуцького підрозділу. Зазначив, що на підприємстві 
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недостатня кількість генераторів, які б могли забезпечувати споживачів теплом 

в умовах блекауту. 

Федій І.А., заступник начальника Управління майном обласної ради, 

зазначив, що питання опрацьоване в повному обсязі, та запропонував 

підтримати.  

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію технічного директора Полтавського обласного 

комунального виробничого підприємства теплового господарства 

«Полтаватеплоенерго» Пасічка В.С. та начальника Управління майном обласної 

ради Федія І.А. взяти до відома. 

2. Рекомендувати постійній комісії обласної ради з питань бюджету та 

управління майном внести проєкт рішення «Про поповнення статутного 

капіталу Полтавського обласного комунального виробничого підприємства 

теплового господарства "Полтаватеплоенерго"» на розгляд ради у 

встановленому порядку. 

 

6. Різне. 

У різному виступів не було. 

 

 

Голова постійної комісії     Сергій БЄЛАШОВ 

 

 

Секретар постійної комісії     Костянтин КОПОТУН 

 


